[image: image1.png]

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA – ESTADO DO AMAPÁ
PALÁCIO VEREADOR FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS
GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA CARMEM QUEIROZ

INDICAÇÃO  Nº                        /2025-CMS.

PROFESSORA CARMEM QUEIROZ, vereadora filiada ao Partido Progressista - PP, com assento nesta Casa de Leis e com base em dispositivos regimentais, INDICA, após a apreciação do Soberano Plenário, que seja encaminhado expediente, com cópia da presente propositura, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Grupo Equatorial do Amapá, Augusto Dantas, solicitando melhorias no abastecimento de água tratada aos moradores do bairro Acquaville, Município de Santana.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura atende a uma reivindicação dos moradores do referido bairro, que reclamam da constante falta de água tratada no local.
São os termos em que, requerendo a anuência dos demais membros deste Poder,
Pede deferimento.
Santana - AP, 17 de março de 2025.
PROFESSORA CARMEM QUEIROZ
PP/SANTANA

[image: image1.png]